
Brandov
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.632003N, 13.390714E

Nadmořská výška: 543 m n. m. První pís. zmínka: 1549 (475 let) Katastrální výměra: 1 230 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 435 47

Adresa URL: www.brandov.cz

O obci
Obec Brandov se nachází 23 km severozápadně od obce Litvínov.

Historie obce
První písemná zpráva o Brandově pochází až z roku 1549 a jeho vznik souvisí s těžbou kovů v
Krušných horách. V Brandově se těžila především železná ruda. V roce 1622 je zde poprvé zmiňován
kostel a roku 1780 byla v obci zřízena fara.

Ubytování a restaurace
V obci je několik straovacích zařízení: Euro Asia, U Boženky, Klášterní jizba, Sokol.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nedaleké město Litvínov nebo Horu Sv. Kateřiny.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. V obci Brandov má ordinaci jeden praktický lékař.

Sportovní možnosti
Vede sem modře značená turistická stezka z pohraničního Zeleného Dolu, která pokračuje do Rudolic v
Horách a Horního Jiřetína.

Památky a zajímavosti
Restaurovaný barokní jednolodní kostel Michaela Archanděla z let 1720-1730Kaple Vzkříšení PáněSocha
sv. Jana Nepomuckého z roku 1730

Doprava
Do Brandova vede z Hory Svaté Kateřiny silnice III. třídy č. 25220.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8402/brandov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:23:39



Ocenění obce
Obec Brandov získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8402/brandov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:23:39


